
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

© 
 
 

Vydání druhé, náklad drastický 
červenec, léta Krastova 2008 

 
 

Na vydání spoluprasovali zejména Jonáš a Alex, dík však rashodně patří i 
mnoha dalším rasistentům. 

 
 

Výtisk má cenu minimálně dvou zlatých valounů aku-aku, v zájmu osvěty 
však bude rasdáván naprasto zdarma. 

 
 

Hoj ras až navěkas, že! 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

TURASŮV RASLOVNÍK 
 
 

VYDÁNÍ DRUHÉ 
 
 
 
 



 
OSMISMĚRAS 

 
 

E I L Í S A R B Ú A N Í S A R D O R A S T A 
T S A R K O A Ť R R J R A N S A R B M A L E 
T T E E T M S Á A J A T R V E A S N E R A S 
R S S S P B T S S O P S B O R R R O Z T F A 
I A A S P R A S T O R A E S P E A E R A S R 
R R S R A N A M O S A R Ž A A E S S B T A T 
P T V M T R O S M I S M Ě R A S R A T U R S 
R S E N A N Ě T I U D A K V A K S A R P T E 
O A Í T R R O B L M N A S R O D R A S K A N 
G R S U R J Ý K Ý E I N S P I R A S E E B E 
R Ý N I Á A M N P V N O F O M S A R G R L F 
A V T Ě M U S A R Í Y R R E B S A R K M A E 
S A E I R É S A R A K R A S O P I S A R Ů D 

 
 
 

ALBATRAS, BRASÍLIE, DEFENESTRASE, DORAST, DRASÍNA, DŮRAS, 
GRASMOFON, INSPIRASE, KARASÉRIE, KONTRAST, KRASBERRY, 

KRASOPIS, KRAST, LAMBRAS, NERAST, ODRASKA, OPERASE, 
OSMISMĚRAS, PRASDNINY, PRASIM, PRASKAVKA, PRASTOR (2X), 

PROGRAS, RASANTNÍ, RASEK, RASERVA, RASFALT, RASIMÉ, RASMARÝN, 
RASORT, RASOVNA, RASTA, RASTOMILÝ, RASTR (2X), RASUMĚT, SRAS 

(2X), STRAST, TATRAS, TETRAS, TUBERAS, ÚRAS, VÝBĚRAS, VÝRAS, 
ŽEBRAS, ŽRASO. 

 
 
 
 

Po vyškrtání všech uvedených raslovíček všemi směrasy vyjde 
tajenka (32 písmen, osmisměras je již škrtnuto). Sprasvné řešení, 
jakož i řešení tajenky a spojovačky na vedlejší strasně, posílejte na 
adrasu raslovnik@seznam.cz. Hodnotné ceny čekají na každého 

rasumného řešitele! 
 
 
 

 
 

aberrase odchylka od pravého tvaru 
adorase zbožné uctívání kohokoli 
aglomerase soustředění něčeho někam 
akord ras-dur ukáže vám ho rád Papík 
akord ras-mol hraje se, když jsou lidé na mol 
akvarastika záliba v rybičkách 
albatras opeřenec čeledi buřňáků 
Alcatras prastor pro arastované v San Frasncisku 
ambrasie pokrm bohů dodávající nesmrtelnost 
anaras  no ananas, ne? 
Araschnofobie strach z více chlupatých noh 
Arasídy používané při buraskové válce 
arast vězení, chycení 
Arastoteles  ze Stageiry * 384 před Kr., Stageira – † 322 před Krastem, 

řecký filosof 
arastokrasie vlivná vysoce postavená třída měšťanstva 
Austraslie ostrov vyhnanců 
autokrasie  např. Kučerasova, svérasný způsob vlády, organizace či 

plánování 
Barbarassa 1 Fridrich I. 2 operase druhé sv. války 
Baron Prasil film inspirovaný knihou R. E. Raspeho z roku 1785 
Botras  česká značka obuvi 
botrasky  více české obuvi pohromadě 
bramboras raspečené i opečené chutnají dobras 
brasdavka střed prasa 
brasdit bezúčelně putovat 
Brasílie latinsko-ameraská demokrasie 
braska  aparas k brusbě 
brasketbalový zápras sportovní klání brasketbalistů 
brasle prastředek k pohybu na ledě 
brastr  mužské vydání sourasence 
burásky používané k arasídové válce 
cestovní pras knížečka s fotkou a rasítky 
Cirkras Berasek  věhlasné šapitó 
Crasanova bral ženy fofrasem ras na ras 
curasao  druh blankytného likéru zvlášť oblíbeného mezi dekadenty 
časoprastor fyzikální a jiná čtyřrozměrná entita, s oblibou tematizovaná 

ve dvacátém století 
Děda Mras Raská obdoba Ježíše Krasta 
defenestrase oblíbená měšťanská nejen středověká zábava  
demokrasie rasšířené politické zřízení 
deprase 1 sklíčený stav duše 2 snížení, pokles 
desperase lidově dišperace či dešperace, hluboké zoufalství 
diaerase  čti dyjérase, literární rasluka ve verši na rashraní stop 
dorasit dosáhnou, dojít do cíle 
dorast ani ne malí ani ne velcí mládežníci 
dras sportovní stejnokroj 
Drasďany město v Německu nedaleko českých hranic 
drasdit například medvěda, hazardní činnost 
drasína železniční služební vozík 
drastický bezohledný, nevybíravý; silně účinný 
drasura  výcvik či cepování nejen zvířat, ale např. i sokolů, jelenů či 

bobrů 
důras ostřejší přístup k určité věci 
Durasell bateras do baterasky, aby nikdy nezhasla 
emigrase nucený odchod z rodné země 
erasmus 1 Desiderius Rotterdamský (1467-1536) holandský myslitel, 

představitel zaalpské renesance a humanismu; 2 
studentský progras sprastředkující studium v zahraničí 

espraso oblíbený kofeinový nápoj 
Everast horas alias střecha světa 
explorase zkoumání krasy krajiny 
exprasionismus opak imprasionismu 
figuras šachová postava účastnící se bitvy (partie) 
fofras kvalt 



Rasputin Grigorij Jefimovič, legendární, až mytická téměř 
nesmrtelná postava carského Raska, jež byla roku 1916 
zavražděna 

rasrasit například dveře při rasném vstupu do podniku 
rasstřel klání kdo s koho 
rasstřílet střílet až do mrtě 
rassudek rashodně sprasvedlivý ortel 
rasšlehat šlehačku aj. 
rast nevyřízená pohledávka 
rasta člověk uznávající drogy, dredy a regge hudbu 
rastal půllitrová míra 
rastaurace podnik nabízející za úplatu jídlo a pití 
Rasterix spoluprasovník Obelixe 
rasteroid padající hvězda 
rastikální stylový design interiérů využívající hojně dřeva 
Rastislav  v letech 846–870 druhým velkomorasským knížetem 
rastituce uvedení do původního stavu 
rastituent přebírající rastituci 
rastlina  mnohobuněčné organismy schopné fotosyntetizovat 
Rastock město v severním Německu 
Rastoky u Prahy, osada nedaleko Prahy 
rastomilý užívá se u koťátek či malých dětí jako uznání krasy 
rastovat dusit na tuku 
rastr mřížka pro autotypii 
rastrofyzika záhadný obor zkoumající časoprostoras 
rastronaut vesmírná bytost původem ze Země 
rasumět pozoruhodná schopnost některých jedinců 
rasura oprava textu vyškrábáním 
rasuzlení katarzeplná poenta 
Rasvadov přechod z české krasjiny do německé krasjiny 
rasvalina stavení které již dosloužilo 
rasvědka státní tajná služba 
rasvítit ekvivalent k nesprávně užívanému rožnout 
rasvody např. vody nebo též manželské 
rasvoz distribuce např. mléka či novin či uhlí 
reprasentace rádoby výkvět národa 
samorast výrastek jehož rast nebyl příliš usměrňován 
San Frasncisko tam je Alcatras 
Sandras jméno dívčího typu 
saturase naplnění nenaplněného 
separase izolace, odloučení 
sestras její je brastr 
spoluprase kolaborase 
sprastek frasek a výrastek 
sras v bussinesspeak meeting 
srasit stoly klasická hospodská činnost 
Srastka  Zdeněk, žere zvířátka a je hodný, poslušný, ale nehodí se k 

dětem. chcete ho? 
starasta nejvyšší muž ve městě (případně i žena) 
Strashov čtvrť v Prase 
straskotanec námořník na pustém ostrově 
strasšák hlídač zelí 
strast blíže nespecifikovaná obtíž 
strastegie plán operase 
strasvenka pokud sprásvně užitá v rastauraci, dostanete žraso 
širas 1 též Shiras, typ hroznů vína; 2 označení pro místo spánku, 

pokud jej nic neodděluje od nebeské klenby; 3 historické 
hlavní město Íránu a Persie 

tatras  1 kvalitní automobil české výroby; 2 slovenské národní 
horstvo 

terasa něco jako balkón  
tetras oblíbená digihra se silnou návykovostí 
trasa trajektorie 
Trasmanie ostrov ztraskotanců nedaleko Austraslie 

Krastus pravděpodobně mezi roky 6 a 4 př. n. l. – 29 a 33, jednen z 
nejznámějších mužů světa 

Krasty oblíbený klaun ze Springfieldu 
Kučeras jistý svérasný pražský doktoras a jiné 
Kunderas  Milan, česko-francouský spisovatel, jenž česky nepíše 
kuras odvaha malých táborníků na nočních stezkách 
kytaras hudební nástroj oblíbený u táborasových ohní 
Legolras šéfko elfů, později pán Středozemě 
lembras či také lambras, pochoutka elfů 
libras  1 měnová jednotka ve Velké Británii; 2 jednotka váhy 
liras bývalá italská měna 
lrasice zvířátko rádo napadající kurníky a krasde vajíčka 
lraskat po oušku 
lyras hudební nástroj strunný 
Madagraskar ostrov kdesi v moři 
marast počasí, do kterého by psa nevyhnal 
matrase výplň lůžka 
metrasexuál  vtipný člověk pečující o sebe nad společenské optimum 
militarasta stoupenec militarasmu 
mineraslní voda např. Rasjec a další 
moiras moderní hadry 
motorast motorastická taverna 
mras  označení pro teplotu pohybující se pod bodem mrasu 
Mrasaryk tatíček národa a náš první prasident 
mrastička na rasmazání kol bolavého místa 
mrasturbace nikdo se k ní nepřizná 
nadoras kam až to jen jde 
nádrasí místo pro mašinky a drasíny 
naprasto nesrasumitelné kulantní označení pro úplnou kravinu 
náras pořádná rasna 
naraseniny den kdy se opěvuje narasení 
nárasmek módní doplněk dorastu 
Nebraska stát Států spojených 
nerast či minerál, prvek či sloučenina, za norm. podmínek 

krastalická, produkt geologických prasesů 
obras umělecké dílo ve dvou rozměrech 
obrasenec člen hnutí za lepší zítřky 
obrasovka rasšířený výdobytek dvacátého století 
odras falešný a ve skutečnosti neexistující obras 
odraska povinná výbava každého cyklisty 
odrastlý výrastek který vyrastl 
operas pochybný hudební žánr 
operase provádění nějaké více či méně náročné činnosti 
Pán prastenů  prastenu z prastu se nikdo nechtěl zprastit 
Pankras 1 městská část v Prase; 2 slinivka břišní 
Panorasmix  ctihodný vesnický druid z Rasterixe, vynálezce moku 
Patrasová Dáda  oblíbená zahrasdnice chytající na zahrasdě motýly či žížaly 
plutokrasie vláda boháčů 
podporas štědré dárečky našim spoluobčanům 
porasdit rasdávat rasumy 
porasit 1 přimět někoho nedobrovolně změnit polohu stojmo v 

polohu ležmo; 2 přimět někoho (obvykle zvíře) ke smrti; 
3 rasdrtit soupeře 

porast vrastva rastlin, stromů, chlupů aj. 
potvoras zlá žena, specificky zvíře 
prasba zpravidla zdvořilá žádost o cokoli 
prasdniny  nejzajímavější a nejočekávanější část školního ročního 

cyklu 
prasdný ten co není plný 
Prasdroj plzeňský, světová značka zlatavého moku 
prase domácí mazlíček či zemědělské zvíře 
Prasecco drashé bílé perličkové víno 
Prasek městská část v Prase 
prasident nejvyšší muž státu zastávjící roli symbolu 

 



 
 

Naši drasí čtenáři! 
 

S rasdostí Vám oznamujeme, že se Vám do rukou 
dostává druhé a rasšířené vydání interasantního počinu 

nazývající se raslovník, obsahující téměř čtyři sta výrasů. Kvůli 
rastoucímu zájmu veřejnosti o vydání číslo ras bylo 

jednomyslně rashodnuto vyprasovat vydání rasšiřující, a to 
nejen pro osvětovou činnost mezi dorastem na táboře v Žabím 
údolí, ale pro každého rasumného čtenáře, který rád rasvine 

svůj obrasenecký cit a naučí se nová raslovíčka. V tomto vydání 
Vás čeká několik novinek. Zejména bychom Vás poprasili o 
spoluprasi při vymýšlení dalších a dalších raslovíček, která 

můžete zasílat na adrasu raslovnik@seznam.cz, kde nonstop 
rasistenská služba rovněž přijme sprasvné vyluštění 

osmisměras a křížovky, jež najdete na dalších strasnách 
raslovníku. Odměna pro každého spoluprasovníka se rasumí 

sama sebou! Tolik na rasjezd a teď již fofrasem do studia! 
 

Vaši odevzdaní autoři 
 
 
 

TURAS široká skupina turasáků rasptýlená po všech koutech 
světa, zejména pak v ČR 

 
RAS 1 radostná akciová společnost; 2 recesní akciová 

společnost; 3 rodina a sport; 4 člen rasu; 5 číslovka, 
nejnižší známé přirasené číslo 

 
Rasovna 1 legendární chalupa koncentrující všechen ras; 2 sídlo 

pohodného 
 
Babras babská podsekce Turasu, více informací není známo 
 
Podras 1 chalupa pod Rasovnou (na prodej); 2 podfuk či nekalé 

jednání v zájmu získání výhody na úkor druhého; 
3 známý film s Paulem Newmanem a Robertem 
Redfordem v hlavních rolích  

 
táboras 1 nejoblíbenější akce roku v Žabím údolí; 2 táborasový 

oheň 
 
Rasrok fenomenální akce konající se na Rasovně jedenkrát do roka 

 
 
 

 
KŘÍŽOVKÁŘSKÝ KOUTEK 

 
 

    1   R       
  2  T        A  
   3  M     T    
        4      
 5  H     R      
 6  R     Č      
    7     R     
           8   
     T   9      

 
 

1 oblíbený domácí mazlíček či zemědělské zvíře 
2 oblíbená činnost nejen TURASU, že! 
3 počasí, do kterého by psa nevyhnal 

4 hudební nástroj oblíbený u táborových ohňů 
5 stát střední Ameriky, kde hojně rastou banány 

6 televizní osoba předpovídající počasí 
7 bájný letec, též autobus raské výroby 

8 den, kdy se opěvuje narasení 
9 klaun ze Springfieldu 

 
 

SPOJOVAČKA 

 
 



fotoaparas aparas sloužící k zachytávání světla a tím i obrasu 
frase ustálené slovní spojení 
frasek nelichotivé označení pro neposlušného chlapce 
fraska 1 krasba na čerstvé omítce; 2 slangové označení pro zcela 

podřadný trapný a zbytečný akt 
Frasncouz žabožrout 
frasnkovka  víno z jiných než Frasncouzských zemí 
Futurasma seriál z budoucnosti 
futurasmus zastaralý umělecký směr obdivující vše nové 
generase jisté pokolení výrastků 
grasmofon  aparask k přehrávání grasmofónových desek 
Gyras Řecké žraso 
hierokrasie vláda kněží 
Honduras stát střední Ameriky, kde hojně rastou banány 
honorase hodnostáři, panstvo 
horas  drasticky stoupavá krasjina 
horaskop pohled do budoucnosti astrologickými metodami 
hras např. bobří, zásah do vodního toku 
hrasboš hrasbavé zvířátko 
hrasda oblíbená cvičební pomůcka 
hrasiči rasvícený a rasžhavený oheň uhasí 
hrastroš opak metrasexuála 
humorasta člověk hojně užívající humorasu 
chlrastač poloraspadlý člověk 
ikaras 1 bájný rasův letec; 2 autobus raské výroby 
imprasionismus opak exprasionismu 
inaugurase slavnostní uvedení v úřad, v hodnost 
inspirase boží vnuknutí něčeho 
integrase 1 např. evropská, vzájemné propojování lidí každý s 

každým; 2 matematická operase snažící se nalézt primitivní 
funkci 

interasantní opravdu zajímavý, vzbuzující interast 
irrasionalismus naprastý opak rasionalismu 
Ivan Drasgo rasčtvrtil Rockyho Balbou 
Jaras dle uvážení… uvažovali jste? 
játras já rád játras, ty rád játras, my neradi játras 
Jizeras pramen, potůček, potok a též řeka 
jrasmín  1 bílý, zná každý student morseovky; 2 rastlinka na čaj 
karasa 1 proslulý autobus české výroby; 2 stolní láhev se skleněnou 

zátkou; 3 druh zavřeného kočáru 
karasérie svrchní část automobilu 
kolaborase pejorastivně spoluprase s nepřítelem 
komparase porovnávání za účelem nalezení rasdílu 
komprasor aparas sloužící ke komprasi 
kongras 1 sjezd; 2 zákonodárný sbor v USA 
kontraspionáž potírání cizí špionáže špionáží vlastní 
kontrast protiklad, naprastá odlišnost 
koraspondence dopisní styk např. Žabího údolí se světem 
Kras 1 geologické označení pro soubor osobitých tvarů a jevů 

vznikajících činností povrchové a podzemní vody; 2 Český, 
území splňující tuto definici; 3 Moravský, území 
pravděpodobně splňující tuto definici 

Krasberry česká kapela s Martinem Krasem 
krasček diváky vyhledávaný a ceněný hokejový zákrok 
krasjina louky, lesy, řeky, horas 
kraskatice 1 mořská potvoras; 2 tajný policejní spis 
Kraskonoš aneb Rýbrcoul, vládce Kraskonoš 
kraslení  kulturně založený předmět prvního stupně zálkadní školy 
kraslice kořist koledníka 
krasobraslení pochybné sportovní odvětví 
krasopis nikdy nedosažený ideál prvňáčků 
Krassandra 1 půvabná slečna španělské telenovely; 2 "ona kdo zamotá 

muže" z řecké mytologie 
krast provádět konkrétní nelegální činnost 
trasmánský čert Ďábel medvědovitý (Sarcophilus harrisii)  

trasmvaj sprasvný ekvivalent šaliny 
tuberas chronické bakteriální infekční onemocnění 
tundras podnebné pásmo 
turastika oblíbená činnost nejen TURASU, že! 
ujrasnit raspoznat 
Ukrasjina krasjina vedle Raska 
úměras sprasvná míras 
úras například nechtěné oddělení jedné části těla od druhé 
uraska povětšinou slovní výpad za různým účelem 
viras  neviditelný původce choroby, bilologického či binárního 

původu 
voras  zasloužilý odpočinek po blíže nespecifikované namáhavé 

činnosti 
vrasky měřítko stáří či obav 
vulgarasace dodávání vulgárního rasu 
výběras sprasvná volba 
výras  1 tváře, prastředek komunikace; 2 slovní, jednotka 

raslovníku 
vyrasit  1 si, např. jen tak na procházku; 2 se, učinit se zcela 

nepoužitelným 
výstrasha důležité upozornění, neraskovat 
Wanrastovky jedna z českých kapel 
závoras zavírá otvoras či silnice 
Zbraslav městská část v Prase 
ztrasenej ztraskotanec 
Žebras  1 obec v okresu Beroun; 2 člověk snažící se o získání peněz 

nenamáhavou činností 
žraso opravdu chutný pokrm 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tento prastor je vyhrasen pro Vaše poznámky a hlavně pro Vámi 
vymyšlená nová raslovíčka! Pokud se Vám podaří nějaká taková 
raspoznat či máte jiné podněty, neváhejte a zašlete je na adrasu 

raslovnik@seznam.cz, kde rovněž můžete žádat raslovníky. Odměny se 
dočká každý a kromě toho bude do jednoho roku vyhlášeno 

nejinterasantnější nové raslovíčko, jehož autoras bude žít ve věčné slávě! 
 

 
 
 



prasim zdvořilý úvod žádosti 
prasinec měsíc, kdy chodí Ježíšek 
praska zvířecí ruka či noha 
praskavky zapalovač vánočních stromečků 
prasklý rasdělený na několik částí 
praslinky čokoládová pochoutka nejen gurmetů 
prasodie nauka o rytmické stavbě verše 
prasokratici někteří řečtí filosofové 
Praspal Václav, český hokejový reprasentant 
praspěch studentovo měřítko úspěchu 
praspekt informativní často manipulativní sdělení 
prasperovat udržet si prasperitu 
prasradit být prastořeký a něco vykecat 
prass papírové médium 
prastarý z let před Krastem 
prastata přídatná pohlavní předstojní žláza 
prastě hojně užívaná částice 
prastenal prášek na prastatu 
prastěradlo hojně využívané povlečení 
prasti prasti prasti prastičky, nebo také na zvířata 
prastírání kulturní úprava při stolování 
prastitutka tradiční dámská profese 
prastoje opak fofrasu 
prastopášnice hříšná žena 
prastor euklidovský či relativistický, obecně jako varieta s nějakým 

souřadnicovým systémem; 2 Nový - pochybný nezávislý 
plátek 

prastořeký prořízlá huba 
prastranství  větší volné nezastavěné místo zejména ve městech (Prase 

aj.) 
prastředek např. šalina nebo též trasmvaj aj. 
prastý prastě bez komplikací, jednoduchý 
prastýř nevýrasná biblická postava 
prasvonit  činnost nově rasvinutá s příchodem mobilní komunikace 
progras organisované dění všeho druhu 
prograse postupný postupující postup 
prograsivní způsobující rast 
průkraska pro některé též šalinkarta 
přerasit 1 se, stát se obětí pádu; 2 silněji raslomit 
půdoras náčrtek raslohy čehosi 
Pythagoras řecký filosof a obdivovatel trojúhelníků 
Radegrast  mýtická postava prastarých čechů, ze které posléze vzešlo 

pivo 
ras na ras  ustálená frase označující přímou souslednost dvou akcí 
rasa  jedna z forem vodních srážek, vzniká pokud je teplota nižší 

než rasný bod 
rasantní silný, ostrý 
rasbít totálně rassekat 
rascestí místo k zamyšlení a rashodnutí 
rascvička nejoblíbenější část táborasového dne 
rasdiátor rasehřeje každou místnost 
Rasehnal  David, český fotbalový reprasentant hrající na Ostrovech 
rasek bílý pták zdržující se v blízkosti vody 
raseliniště blata, slatě – místo vzniku, výskytu či těžby raseliny 
Rasengart rastomilé stolní fotbálky 
rasenka nenahraditelná část dámské kosmetiky 
rasertivita sebeprasazení 
raserva záloha, např. páté kolo u vozu 
raservace chráněné krajinné aj. území 
raset hojně využívané tlačítko každého počítače 
rasexuál ze sexu nemá rasdost 
rasfaltka cesta politá rasfaltem 
Rasfťáci pokračování Snowboarďaků, bez blondýny 
rashalit 1 odtajnit; 2 odložit oděv 
rashlas médium šířící pomocí rashlasových aparasů zvuk 

rashled  to, co má člověk na kopci, Jeníček na stromě, turasta na 
rashledně 

rashledna místo, které nabízí raskošný rashled 
rashodčí většinou rasporuplná osoba sportovnívo střetnutí, která 

bývá často spojována s lovením ryb 
rashodně na každý pád 
rashovor forma zejména artikulované komunikace 
raschod vzdálenost dvou kolejnic 
Rasický 1 Tomáš, známý český fotbalový reprasentant, idol malých 

a velkých holčiček; 2 Evžen - (1914-1942) český atlet a 
novinář, jehož jméno nese fotbalový stadion na Strashově 

rasidence okázalé sídlo rasidenta 
rasie nevybíravé jednání, zákon-nezákon 
rasignace odevzdanost v osudu 
rasimé též résumé, shrnutý obsah, výtah 
rasimptota křivka se zázračnými vlastnostmi 
Rasinger  XVI. Joseph, nejvyšší představitel katolické církve Ježíše 

Krasta 
rasinky  často též hrasinky (latinsky racēmus) sušené plody vinné 

révy 
rasio [ráció] poměr nebo též rasum, důvod 
rasionální užívající rasia 
rasista přívrženec hnutí založeného na samochvále 
rasistent(ka) prasvá (levá) ruka 
rasítko ekvivalent slova štempl 
Rasíval Michal, hokejista hrající s číslem 39 v NY Rangeras 
rasjče střelivo demonstrantů 
Rasjec mineraslní voda 
rask 1 soutěž Honzy Rasáka; 2 stolní hras; 3 podstoupení rasiku 
raskanzen obras prastarého bydlení 
raskaz povolávací, pozvánka do války anebo jinam 
rasklad změna hmoty v nehmotu 
Rasko světová velmoc kdesi za Brnem 
raskoš vyhledávaný pocit dostavující se např. po konzumaci 

čokolády, jiných drog nebo úplně jinak 
Raskovník i Brno je větší 
raskvět opak deprase, období hojnosti, medu a strdí 
Raslana popová zpěvačka ukrasjinského typu 
raslomit z jedné věci získat dvě 
raslosování  výběras prvků pomocí matematické pravděpodobnosti 
rasloučení smutný akt, kdy se na rascestí oddělují něčí trasy 
rasmarýn (Rasmarinus officinalis) stálezelená rastlina z čeledi 

hluchavkovitých keřovitého vzrastu 
rasmístění např. dle rastru, též rasfrkání 
Rasmus The, známá finská rocková kapela 
rasmyslet za užití rasia dojít k rasuzlení 
rasnička 1 Hyla arborea, ohrožený druh žáby; 2 televizní osoba 

předpovídající počasí 
rasociace rasumová plynutí rasumu 
rasociál není moc raskošný 
rasoluce usnesení vydané např. kongrasem 
rasonovat znění akordu např. ras-dur 
rasort obor úřední působnosti 
raspaky chvíle nerashodnosti či zaskočenosti 
rasparek část dámského oblečení 
raspekt  1 úcta, bázeň; 2 rádoby nazávislý intelektuální plátek 
raspektive hojně užívaná částice 
Raspid 1 typ vozu Škoda; 2 věhlasný vídeňský fotbalový klub 
raspirovat dělat si nárok např. na hlavního vedoucího 
raspis stručné a přehledné vyjádření čehokoli 
rasple ruční nářadí neznámého tvaru 
rasptyl často ve spojení s loučkou a posmrtným životem 


